
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného on-line dne 20. prosince 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad (do 9:45), doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty:  
➢ KD diskutovalo aktualizaci dlouhodobého zámětu fakulty, která bude začátkem ledna předána 

Senátu DF k projednání;  
➢ KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace Šílený Herkules (r. R. Gombarček), která proběhla 

16. 12. ve Studiu Marta; 
➢ informace doc. Francána: 

- spolupráce fakulty s mediátorkami byla dohodnuta, začátkem ledna plánují setkání 
s dr. Hornovou; 

- 14. 12. proběhlo on-line setkání se zástupci MU nad modulem hodnocení pracovníků v IS, 
jehož součástí je i kariérní/osobní plán; jednání se účastnila i paní kvestorka; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- 17. 12. proběhlo jednání na rektorátu k Národnímu plánu obnovy; 

➢ informace doc. Průchové: 
- FRVČ – dnes je poslední termín podání návrhů projektů; bylo podáno sedm návrhů tematického 

okruhu A a čtyři okruhu B; do poloviny ledna posoudí fakultní komise zmíněné žádosti i projekty 
roku 2021; 

- publikace L. Olšana - začátkem ledna se doc. Průchová a doc. Jochmanová sejdou se zástupci 
rodiny, která vyjádřila zájem se podílet na dokončení knihy; 

➢ Informace doc. Strnada: 
- dnes proběhne na rektorátu on-line jednání k CRP věnovanému on-line výuce; 
- 16. 12. ve 13:30 se on-line sešla pracovní skupina zaměřená na diplomové prosemináře; byly 

diskutovány vyhlášky ke kvalifikačním pracím; 
- přijímací řízení probíhá, většina vedoucích ateliérů dodala termíny přijímacích řízení i složení 

komisí; 
➢ informace doc. Zetela: 

- 13. 12. proběhla interní předváděčka Ateliéru doc. Horoščáka – práce s profesionálním hercem; 
- 14. 12. proběhla on-line Dramaturgická rada divadel – z jednání vyplynulo, že je třeba svolat 

setkání doc. Smilkové, doc. Francána, doc. Zetela a BcA. Škubala k sezóně 2022/23 ve Studiu 
Marta – zařídí Mgr. Viková; 

- 14. 12. proběhla první Diskuse o absolventských projektech nad inscenacemi Čajová rapsodie 
(r. Zetel) a Večer tříkrálový (r. I. Krobot); 

- 15. 12. proběhla předváděčka Ateliéru FD, kterou doc. Zetel označil za velmi zdařilou; 
- oslavy 75. výročí založení JAMU; doc. Zetel a doc. Francán se sejdou se zástupci HF k jednání 

nad společným projektem, věnovaným oslavám – termín setkání domluví Mgr. Viková; 
- termín setkání interní hodnotící komise RUV: 26. 1. 2022 od 9:00 hod.; složení: doc. Zetel, 

doc. Francán, doc. Chládková, doc. Průchová, doc. Slavíková, prof. Srba, doc. Jirásková, 
doc. Dostálek, doc. Broulíková, Mgr. Ondra; 

- 17. 12. proběhla komorní oslava 30. výroční založení Studia Marta v prostorách divadla; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- 16. 12. se konalo setkání on-line s pracovníky rektorátu nad externí analýzou fungování webu 
JAMU; 

- provoz fakulty v době vánočních svátků: 22. 12. (8:00 – 18:00), 23. 12. 2021 – 2. 1. 2022 budova 
uzavřena, 3. 1. 2022 normální provoz; 

 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

II. Zahraniční oddělení: 
➢ ENSATT Lyon – KD souhlasí se zasláním grant fr. ministerstva kultury určenému Ateliéru SD 

za spolupráci na projektu #Svobodays (výroba modelů); Mgr. Beranová podá informace 
doc. Průchové; 

➢ E:UTSA – termíny generálního shromáždění v roce 2022 (zástupci DF doc. Zetel a MgA. Sodomka již 
byli informováni): 
- 13. 1. 2022 v 19:30 online: příprava generálního shromáždění; 
- 11. – 13. 3. 2022 online: generální shromáždění (nebude v Malmo prezenčně, jak bylo původně 

plánováno); 
➢ termín působení Erasmových studentů v CO.LABS (dříve BuranTeatr) v LS 2021/22 byl potvrzen: 

4. - 12. 6. 2022. 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

